[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление
03.07.2025 № 494
	О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36 «Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденным перечнем муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района от 26.11.2024 № 927 (с учетом изменений от 11.12.2024 № 973, 23.12.2024 № 1079, 10.02.2025 №91, 18.04.2025 №276) следующее изменение:

1.1. Финансовое обеспечение муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объемы бюджетных ассигнований программы

составляют 180374,28 тыс. рублей, в т.ч. средства областного бюджета Ленинградской области 32447,446 тыс. рублей из них:
2024
96457,687 тыс. руб.
2025
25501,995 тыс. руб.
2026
27499,4 тыс. руб.
2027
30915,2 тыс. руб.

1.2.  План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                           Ю.И. Додонова
Исполнитель: Шароенко Е.В.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
От 03.07.2025 №494

	План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Жилищно–коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	96457,687
	64602,54
	31855,146
	0
	0

	2025
	25501,995
	24909,695
	592,3
	0
	0

	2026
	27499,4
	27499,4
	0
	0
	0

	2027
	30915,2
	30915,2
	0
	0
	0

	Итого

	180374,28
	147926,84
	32447,446

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	1.
	Федеральный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами"
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2025
	2024-2025
	3520,49
	1020,946
	2499,544

	1.1.
	Создание мест (площадок ТКО) на территории Федоровского г.п.

	2024
	2024
	2024
	2686,26
	779,016
	1907,244

	1.2.
	Модернизация мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2025
	2025
	2025
	834,23
	241,93
	592,3

	2.
	Приоритетный проект "Вело-47"

	2024
	2024
	2024
	56334,1
	26386,198
	29947,902

	2.1.
	Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2024
	2024
	56334,1
	26386,198
	29947,902

	2.1.1.
	Устройство велосипедной дорожки от ул.  Промышленная г.п. Фёдоровское до д. Аннолово

	2024
	2024
	2024
	50310
	25362,098
	24947,902

	2.1.2.
	ВЕЛОДОРОЖКА С ПЕШЕХОДНОЙ ЗОНОЙ В Г. П. ФЁДОРОВСКОЕ НА УЧАСТКЕ ОТ УЛ. ПОЧТОВАЯ ДО Д. 11 УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ

	2024
	2024
	2024
	6024,1
	1024,1
	5000

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	37437,33
	37437,33

	2025
	24667,765
	24667,765

	2026
	27499,4
	27499,4

	2027
	30915,2
	30915,2

	"Осуществление мероприятий по содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства территории"

	1
	Коммунальные расходы, содержание имущества (нежилое помещение) 0113
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	249,6
	249,6
	0
	0
	0

	2025
	276,6
	276,6
	0
	0
	0

	2026
	271
	271
	0
	0
	0

	2027
	298
	298
	0
	0
	0

	2
	Обследование и оценка имущества

	2024
	606,711
	606,711
	0
	0
	0

	2025
	433
	433
	0
	0
	0

	2026
	1007,9
	1007,9
	0
	0
	0

	2027
	1108,2
	1108,2
	0
	0
	0

	3
	Коммунальные расходы за иму-щество (жилые помещения), Ремонт жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 0501
12 4 01 13770
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	990,089
	990,089
	0
	0
	0

	2025
	160
	160
	0
	0
	0

	2026
	176
	176
	0
	0
	0

	2027
	194
	194
	0
	0
	0

	4
	Возмещение части затрат организа-циям коммунального хозяйства
1240106910
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	965,545
	965,545
	0
	0
	0

	2025
	1615
	1615
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения (в т.ч. доставка питьевой воды) 1240114260
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	1153,56
	1153,56
	0
	0
	0

	2025
	100
	100
	0
	0
	0

	2026
	120
	120
	0
	0
	0

	2027
	150
	150
	0
	0
	0

	6
	Мероприятия по обслуживанию объектов газификации 1240113200
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	95
	95
	0
	0
	0

	2026
	104,5
	104,5
	0
	0
	0

	2027
	115
	115
	0
	0
	0

	7
	Взносы на капитальный ремонт
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2025
	2027
	2025
	683,270
	683,270
	0
	0
	0

	«Мероприятия по содержанию территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Содержание территории (окашивание, дезинсекция, озеленение, прочистка дренажных канав, вывоз строит.отходов, замена элементов благ-ва и пр.)
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	17906,076
	17906,076
	0
	0
	0

	2025
	16923,74
	16923,740
	0
	0
	0

	2026
	19904
	19904
	0
	0
	0

	2027
	22565
	22565
	0
	0
	0

	2
	Коммунальные расходы за электропотребление
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	4333,115
	4333,115
	0
	0
	0

	2025
	3569,4
	3569,4
	0
	0
	0

	2026
	4800
	4800
	0
	0
	0

	2027
	5250
	5250
	0
	0
	0

	3
	Технический контроль за проведением работ по благоустройству территории, разработка сметной и рабочей документации, проектирование благоустройства, проверка с выдачей заключения, ТУ  -226
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	1440,068
	1440,068
	0
	0
	0

	2025
	200,505
	200,505
	0
	0
	0

	2026
	720
	720
	0
	0
	0

	2027
	800
	800
	0
	0
	0

	4
	Поставка элементов  благоустройства (вазоны, песочницы, урны, зимняя горка, флаги, инф.стенды, ограждения и пр.)
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	975,67
	975,67
	0
	0
	0

	2025
	360,15
	360,15
	0
	0
	0

	2026

	0
	0
	0

	2027

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5
	Строительство стадиона в д. Аннолово
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2024
	2024
	8474,703
	8474,703
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	6
	Услуги по обращению с отходами (вывоз ТКО с кладбища)
	Главный специалист по вопросам ЖКХ;
Главный специалист по благоустройству
	2024
	2027
	2024
	342,19
	342,19
	0
	0
	0

	2025
	251,1
	251,1
	0
	0
	0

	2026
	396
	396
	0
	0
	0

	2027
	435
	435
	0
	0
	0